



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

APPLICATE IT A/S

VEJLSØVEJ 51, 8600 SILKEBORG

ÅRSRAPPORT

1. SEPTEMBER 2021 - 31. AUGUST 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. maj 2023

Michael Pedersen

CVR-NR. 33 24 64 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. september 2021 - 31. august 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Applicate IT A/S Vejløvej 51 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 33 24 64 71 Stiftet: 11. oktober 2010 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. september 2021 - 31. august 2022
Bestyrelse	Bo Sejer Frandsen, formand Michael Pedersen Annette Pedersen
Direktion	Michael Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Åboulevarden 67 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Applicate IT A/S er en software innovations og produktionsvirksomhed, der målrettet assisterer sine kunder med den komplette leverancekæde inden for software innovation og udvikling, fra idé til turnkey færdigudviklede og idriftsatte web og app baserede løsninger. Nærmere ses på www.applicateit.eu.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I lighed med tidligere år, har Applicate IT A/S fortsat sin organiske vækst og professionalisering af alle led i organisationen, bl.a. med fokus på ISO 27001 og CMMI. I regnskabsåret er også indhentet og opbygget en ganske betydelig viden om, og gennemført leverancer inden for sustainability og LCA relaterede standarder.

Det ordinære resultat efter skat udgør 132 tkr. mod 346 tkr. sidste år, hvor der som i tidligere år praktiseres en målrettet re-investering. Årets resultat anses trods markedsforstyrrelser for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. SEPTEMBER - 31. AUGUST

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.203.126	3.546.864
Personaleomkostninger.....	1	-3.979.922	-3.048.318
Af- og nedskrivninger.....		-54.242	-55.343
DRIFTSRESULTAT		168.962	443.203
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		6.000	0
Andre finansielle indtægter.....	2	46.184	23.226
Andre finansielle omkostninger.....		-37.955	-16.550
RESULTAT FØR SKAT		183.191	449.879
Skat af årets resultat.....	3	-50.853	-103.468
ÅRETS RESULTAT		132.338	346.411
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		132.338	346.411
I ALT		132.338	346.411

BALANCE 31. AUGUST

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		64.613	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	64.613	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		323.947	374.926
Materielle anlægsaktiver.....	5	323.947	374.926
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	34.000
Lejededpositum.....		59.856	22.268
Finansielle anlægsaktiver.....	6	59.856	56.268
ANLÆGSAKTIVER.....		448.416	431.194
Varer under fremstilling.....		1.400.000	0
Varebeholdninger.....		1.400.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		903.256	1.953.100
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.635.702	1.852.528
Periodeafgrænsningsposter.....		12.500	25.230
Tilgodehavender.....		2.551.458	3.830.858
Likvide beholdninger.....		8.291	152.624
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.959.749	3.983.482
AKTIVER.....		4.408.165	4.414.676

BALANCE 31. AUGUST

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		400.000	400.000
Overført resultat.....		1.346.564	1.214.225
EGENKAPITAL.....		1.746.564	1.614.225
Hensættelse til udskudt skat.....		49.858	51.655
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		49.858	51.655
Selskabsskat.....		52.650	104.786
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	52.650	104.786
Gæld til pengeinstitutter.....		772.910	90.095
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		536.416	311.818
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		323	323
Selskabsskat.....		104.786	108.790
Anden gæld.....		1.144.658	2.132.984
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.559.093	2.644.010
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.611.743	2.748.796
PASSIVER.....		4.408.165	4.414.676
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. september 2021.....	400.000	1.214.226	1.614.226
Forslag til resultatdisponering.....		132.338	132.338
Egenkapital 31. august 2022.....	400.000	1.346.564	1.746.564

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	17	19	
Løn og gager	3.940.762	2.984.031	
Andre omkostninger til social sikring.....	22.231	20.144	
Andre personaleomkostninger.....	16.929	44.143	
	3.979.922	3.048.318	
 Andre finansielle indtægter			 2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	46.184	23.226	
	46.184	23.226	
 Skat af årets resultat			 3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	52.650	104.786	
Regulering af udskudt skat.....	-1.797	-1.318	
	50.853	103.468	
 Immaterielle anlægsaktiver			 4
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Tilgang		67.876	
Kostpris 31. august 2022.....		67.876	
Årets afskrivninger		3.263	
Afskrivninger 31. august 2022.....		3.263	
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022.....		64.613	
 Materielle anlægsaktiver			 5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. september 2021.....		800.281	
Afgang.....		-51.380	
Kostpris 31. august 2022.....		748.901	
Af- og nedskrivninger 1. september 2021.....		425.355	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-51.380	
Årets afskrivninger		50.979	
Af- og nedskrivninger 31. august 2022.....		424.954	
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022.....		323.947	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
			Kapitalandele i dattervirk- somheder	Lejededesitum	
Kostpris 1. september 2021.....			34.000	22.268	
Tilgang.....			0	59.856	
Afgang.....			-34.000	-22.268	
Kostpris 31. august 2022.....			0	59.856	
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2022.....			0	59.856	
 Langfristede gældsforpligtelser					 7
	31/8 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/8 2021 gæld i alt	
Selskabsskat.....	52.650	0	0	104.786	
	52.650	0	0	104.786	
 Eventualposter mv. Eventualforpligtelser					 8
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 132 tkr.					
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor den tilknyttede virksomhed, ImpactSphere ApS' samlede engagement med pengeinstitut. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 750 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Fourgate Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 9
Til sikkerhed for bankgæld på 773 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....				64.613	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				323.947	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....				903.256	
